
39ZDRAVÍ A KRÁSA

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Seznamte se s účinky 
užití kokainu

Závislost na kokainu vzniká 
často nepozorovaně, o zá-
vislostech lze obecně říct, 
že do života přichází po 
špičkách. Abyste odhalili zá-
vislost na kokainu včas, pří-
padně abyste poznali člo-
věka, který má s kokainem co 
dočinění, seznamte se s 
účinky užití kokainu. Ty lze 
rozdělit na okamžité a 
dlouhodobé.
K okamžitým účinkům ko-
kainu patří intenzivní opo-
jení (krátkodobé), které je 
vmžiku nahrazeno pocitem 
selhání, dostavuje se pod-
rážděnost, vyčerpání a de-
prese.
Co se týče dlouhodobých 
účinků, zmínit je třeba ne-
spavost, výskyt halucinací, 
poškození jater a ledvin, 
může se vyskytnout podvý-
živa, přichází deprese, pa-
ranoia (toxická psychóza).

Co dělat, když odhalí-
me závislost 
na kokainu?

Pokud u sebe či u někoho 
blízkého rozpoznáte závislost 
na kokainu nebo obecně zá-
vislost na drogách, okamži-
tě vyhledejte odbornou 
pomoc. I závislost na kokai-
nu (stejně jako jiné závis-
losti) se dají léčit, jen je tře-
ba začít co nejdříve.

Vyhledejte například po-
moc v podobě Neocentra, 
více informací naleznete na 

www.neocentrum.cz.


